

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	介護保険事業収益	574,968,721	547,124,037	27,844,684	
	施設介護料収益	275,167,063	323,872,254	-48,705,191	
	介護報酬収益	251,520,420	265,367,227	-13,846,807	
	利用者負担金収益(一般)	23,646,643	58,505,027	-34,858,384	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	93,550,163	89,600,612	3,949,551	
	介護報酬収益	90,648,258	89,600,612	1,047,646	
	介護予防報酬収益	2,901,905		2,901,905	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	10,420,693	20,550,880	-10,130,187	
	介護負担金収益(一般)	10,105,300	20,550,880	-10,445,580	
	介護予防負担金収益(一般)	315,393		315,393	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	71,988,726	75,192,540	-3,203,814	
	介護報酬収益	71,988,726	75,192,540	-3,203,814	
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	7,841,463	26,165,768	-18,324,305	
	介護負担金収益(一般)	7,841,463	26,165,768	-18,324,305	
	居宅介護支援介護料収益	12,906,149	11,702,635	1,203,514	
	居宅介護支援介護料収益	11,406,829	9,847,973	1,558,856	
	介護予防支援介護料収益	1,499,320	1,854,662	-355,342	
	利用者等利用料収益	102,969,150		102,969,150	
	益	食費収益(公費)	21,073,779		21,073,779
		食費収益(一般)	38,923,812		38,923,812
居住費収益(公費)		16,404,224		16,404,224	
居住費収益(一般)		26,567,335		26,567,335	
その他の事業収益		125,314	39,348	85,966	
補助金事業収益		110,000		110,000	
受託事業収益		15,314	39,348	-24,034	
その他の事業収益		1,626,329	17,190,566	-15,564,237	
その他の事業収益		1,626,329	17,190,566	-15,564,237	
補助金事業収益		1,626,329	17,190,566	-15,564,237	
ス	経常経費寄附金収益		1,300,000	-1,300,000	
	経常経費寄附金収益		1,300,000	-1,300,000	
	サービス活動収益計(1)	576,595,050	565,614,603	10,980,447	
活 動 増 減	人件費	384,398,046	353,096,772	31,301,274	
	役員報酬	8,160,000	8,160,000		
	職員給料	213,024,429	211,922,770	1,101,659	
	職員賞与	52,673,140	49,220,891	3,452,249	
	賞与引当金繰入	24,846,397		24,846,397	
	非常勤職員給与	29,784,219	30,642,404	-858,185	
	派遣職員費	964,070	60,720	903,350	
	退職給付費用	8,900,000	8,544,000	356,000	
	法定福利費	46,045,791	44,545,987	1,499,804	
	事業費	86,095,737	91,581,321	-5,485,584	
	給食費	33,220,091	32,792,213	427,878	
	介護用品費	8,612,525	9,208,979	-596,454	
	保健衛生費	3,123,236	6,084,625	-2,961,389	
	教養娯楽費	1,473,605	1,475,369	-1,764	
	日用品費	1,713,728	1,554,283	159,445	
	水道光熱費	33,180,462	31,869,479	1,310,983	
	燃料費		899,582	-899,582	
	消耗器具備品費	434,339	968,659	-534,320	
	保険料	468,030	197,490	270,540	
	賃借料	217,250	3,941,016	-3,723,766	
減	車輛費	2,088,761	833,587	1,255,174	
	雑費	1,563,710	1,756,039	-192,329	
	事務費	86,510,523	83,876,538	2,633,985	

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 部 用		福利厚生費	1,476,890	878,408	598,482
		職員被服費	820,121	642,387	177,734
		旅費交通費	201,880	138,760	63,120
		研修研究費	623,632	1,659,705	-1,036,073
		事務消耗品費	4,202,549	4,080,181	122,368
		印刷製本費		209,475	-209,475
		修繕費	3,877,982	4,900,823	-1,022,841
		通信運搬費	2,498,466	2,646,132	-147,666
		広報費	33,000		33,000
		業務委託費	43,539,730	46,746,480	-3,206,750
		手数料	12,498,415	8,548,756	3,949,659
		保険料	1,596,010	1,620,380	-24,370
		賃借料	3,625,527	94,292	3,531,235
		土地・建物賃借料	1,613,000	1,565,000	48,000
		租税公課	405,800	321,000	84,800
		保守料	6,697,537	6,232,416	465,121
		諸会費	546,660	207,941	338,719
		雑費	2,253,324	3,384,402	-1,131,078
		減価償却費	30,287,954	29,833,789	454,165
		減価償却費	30,287,954	29,833,789	454,165
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,090,814	-7,915,275	-175,539	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,090,814	-7,915,275	-175,539	
	サービス活動費用計(2)	579,201,446	550,473,145	28,728,301	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-2,606,396	15,141,458	-17,747,854	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	586	3,690	-3,104
		受取利息配当金収益	586	3,690	-3,104
		その他のサービス活動外収益	2,774,790	3,966,770	-1,191,980
		受入研修費収益	20,000	20,000	
		雑収益	2,754,790	3,946,770	-1,191,980
	サービス活動外収益計(4)	2,775,376	3,970,460	-1,195,084	
	費 用	支払利息	1,481,300	1,584,422	-103,122
支払利息		1,481,300	1,584,422	-103,122	
	サービス活動外費用計(5)	1,481,300	1,584,422	-103,122	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,294,076	2,386,038	-1,091,962	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-1,312,320	17,527,496	-18,839,816	
特 別 増 減 の 部	収 益	拠点区分間繰入金収益		22,171,674	-22,171,674
		拠点区分間繰入金収益		22,171,674	-22,171,674
		サービス区分間繰入金収益	15,697,614		15,697,614
		サービス区分間繰入金収益	15,697,614		15,697,614
	特別収益計(8)	15,697,614	22,171,674	-6,474,060	
	費 用	固定資産売却損・処分損	3	457,016	-457,013
		器具及び備品売却損・処分損	3	457,016	-457,013
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,110,000	5,264,740	-4,154,740
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,110,000	5,264,740	-4,154,740
		拠点区分間繰入金費用		22,171,674	-22,171,674
拠点区分間繰入金費用			22,171,674	-22,171,674	
サービス区分間繰入金費用	15,697,614		15,697,614		
サービス区分間繰入金費用	15,697,614		15,697,614		
特別費用計(9)	16,807,617	27,893,430	-11,085,813		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,110,003	-5,721,756	4,611,753	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-2,422,323	11,805,740	-14,228,063	
繰 越	前期繰越活動増減差額(12)	188,182,057	176,376,317	11,805,740	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	185,759,734	188,182,057	-2,422,323	

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	185,759,734	188,182,057	-2,422,323